АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

Красноярского края

РАСПОРЯЖЕНИЕ
08.12.2021

     г. Енисейск

                            № 615-р
Об организации и проведении

новогодних мероприятий
1. В связи с предстоящим празднованием Нового года, в целях активизации и координации деятельности структурных подразделений администрации района и органов местного самоуправления Енисейского района по подготовке и проведению праздничных мероприятий, в соответствии с Уставом Енисейского района, утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению новогодних мероприятий в МБУК «Районный Центр культуры» Енисейского района (приложение 1).

2. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению Новогодних мероприятий для детей северных территорий  района в  с.Ярцево (приложение 2).

3. Утвердить план Новогодних мероприятий (приложение 3).

4. Утвердить план подготовки и проведения новогодних мероприятий в МБУК «Районный Центр культуры» Енисейского района     (приложение 4).

5. Утвердить план подготовки  новогодних мероприятий для детей северных территорий  района в  с. Ярцево (приложение 5).

6. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

7. Распоряжение вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном информационном Интернет-сайте Енисейского района Красноярского края.

Исполняющий полномочия Главы района
                       А.Ю. Губанов
                                                                                                  Приложение 1

                                                                                                   к распоряжению администрации

                                                                                                   района от _________ № _______
Состав

организационного комитета по подготовке и проведению

новогодних мероприятий в МБУК «Районный Центр культуры» Енисейского района

	Кулешов А.В.

Губанов А.Ю.

	- Глава района,

председатель оргкомитета;
- первый заместитель Главы района, заместитель председателя оргкомитета

	Члены оргкомитета:

	Марзал  В.И.
Пистер В.А.

	- председатель районного Совета депутатов;
- заместитель главы района по социальной сфере;

	Бурбукина Е.К.

	- руководитель МКУ «Управление образования»;

	Токарева И.А.

	- руководитель МКУ «Комитет по культуре Енисейского района»;

	Дементьев  С.Н.

	- начальник МО МВД России «Енисейский» (по согласованию);

	Коробейников И.В.

	-начальник   Енисейского участка электрических сетей Северного филиала АО « КрасЭКо»;

	Ермаков А.В.

	- начальник ФГКУ «13 отряд ФПС по Краснояскому краю» (по согласованию);

	Ермаков М.С.

	- начальник ОНД  по г. Енисейску и Енисейскому району и МО г. Лесосибирск;

	Анашкин О.В.

	-директор Енисейского филиала ГПКК «Лесосибирск-Автодор» (по согласованию);

	Васильев Д.С.

	- руководитель МКУ «Комитет по спорту, туризму и молодёжной политике»;

	Солодкина Н.Г.

	- руководитель  МБУ «Центр информации, информатизации и поддержка общественных инициатив»;

	Сластихина Л.М.
	-начальник отдела кадровой и организационной работы администрации Енисейского района;

	Якушева А.В.

	- директор МБУК РЦК;

	Ямщиков П.М.
	- директор филиала КГУ «Енисейское лесничество» (по согласованию)

                                                                                                 Приложение 2
                                                                                                к распоряжению администрации

                                                                                                района от __________ № _____

Состав

организационного комитета по подготовке и проведению

новогодних мероприятий для детей северных территорий  района в
с. Ярцево
	Кулешов А.В.
Губанов А.Ю.
	- Глава Енисейского района,                                    председатель оргкомитета;

- первый заместитель Главы района, заместитель председателя оргкомитета

	Члены оргкомитета:

Марзал  В.И.
Пистер В.А.

Бурбукина Е. К.

Токарева И. А.

Солодкина  Н. Г.

Тихонова Р. А

Высотина Ж. А.

Цитцер Н.  А.

Ламан С. Ю.
Погодаев В. А.

Паулюс С. С.

Ермаков М. С.

Анашкин  О. В.

Оборонов С. Г.

Крысов Д. М.
Пименов В. П.

Епишина С. В.
	- председатель районного Совета депутатов;

- заместитель главы района по социальной сфере;

- руководитель МКУ «Управление образования»;

- руководитель МКУ «Комитет по культуре Енисейского района»;

- руководитель  МБУ «Центр информации, информатизации и поддержка общественных инициатив»;
- глава Ярцевского  сельсовета;

- заведующая  ДК Ярцево- филиала МБУК РЦК;

-директор МБОУ СОШ №12

-  начальник ПП МО МВД России «Енисейский», майор полиции;
- ген.директор  ООО «Енисейэнергоком»;

-временно исполняющий обязанности начальника отдельного поста пожарной части № 84;
- начальник ОНД  по г. Енисейску и Енисейскому району и МО г. Лесосибирск;

-директор Енисейского филиала ГПКК «Лесосибирск-Автодор» (по согласованию);

- генеральный директор филиала «Ярцевский» ОАО Лесосибирский ЛДК – 1;

- директор ПУ «Ярцевский» ООО «ЕнисейЭнергоком»;

-ГАУ Лесопожарный центр Ярцевское АО

- начальник филиала Ярцевский «Нижнеенисейское лесничество»

                                                              Приложение 3
                                                                                                 к распоряжению администрации

                                                                                                 района от __________ № _____
План

проведения Новогодних мероприятий
	№ п/п
	Дата, время, место

проведения
	Мероприятие

	Ответственный

за мероприятие

	1
	18.12.21г.

12.00час.
 РЦК

	Театрализованное представление для детей  «Снеговик почтовик и Баба Яга».
	А.В. Якушева

	2
	19.12.21г.
12.00 час.

РЦК
	Кукольный спектакль «Снежные человечки»
	     А.В. Якушева

	3
	22.12.21г.
11.00час.
РЦК
	Новогодняя сказка «День рождения Нового года» для приемных и опекаемых детей Енисейского района.
	     А.В. Якушева

	4
	23.12.21.
11.00час.
РЦК
	Новогодняя сказка «День рождения Нового года» для одаренных детей центральных территорий Енисейского района.
	     А.В. Якушева

	5
	24.12.21г.
13.00час.
РЦК
	Новогодняя сказка «День рождения Нового года»
	     А.В. Якушева

	6
	24.12.21г.
16.00 час.
РЦК
	Новогодняя встреча главы района с руководителями   учреждений Енисейского района. Театрализованная иммерсивная шоу-программа «Новогодняя палитра».
	    В.А. Пистер
    И.А.Токарева
    А.В. Якушева

	7
	25.12.21г.
17.00 час.
Площадь РЦК
	Открытие новогодней елки и снежного городка.
	    А.В. Якушева

	8
	26.12,28.12.21г.
18.00 час.
РЦК
	Театрализованная иммерсивная шоу-программа «Новогодняя палитра».
	    И.А.Токарева
    А.В. Якушева

	9
	27.12, 28.12 21г.
12.00 час.
РЦК
	Театрализованная программа «Новогодние приключения» для детей младшего школьного возраста.
	    А.В. Якушева

	10
	29.12.21г. 12.00
РЦК
	Новогодняя программа «Добро пожаловать к нам, Новый год!»
(дистанционно)
	    А.В. Якушева

	11
	11-12.01.22г.
с.Ярцево
	Цикл новогодних мероприятий:

-новогодняя сказка «День рождения Нового года» для одаренных детей  северных территорий;
-игровая программа;

- концертная программа;

- новогодняя сказка «День рождения Нового года» для детей с. Ярцево (платно)
	     И.А.Токарева
     А.В. Якушева

     Приложение 4
                                                                                                  к распоряжению администрации

                                                                                                  района от __________ № _____
ПЛАН

подготовки и проведения новогодних мероприятий

в МБУК «Районный Центр культуры» Енисейского района

	№

п/п
	Название мероприятия
	Срок

исполнения
	Ответственный

	1.
	Разработка эскиза снежного городка
	до 01.12.2021
	И.А. Токарева
А.В. Якушева

	2.
	Заключение договоров по очистке площади и вывозу снега, приобретению льда, услуги спецтехники для монтажа, украшения и демонтажа елки, изготовление ледово-снежных фигур
	до 10.12.2021
	И.А. Токарева

            А.В. Якушева

            И.В.Коробейников

	3.
	Подготовка информационных писем для обеспечения безопасности во время мероприятий
	до 10.12.2021
	И.А. Токарева

	4.
	Приобретение новогодней елки
	до 18.12.2021
	И.А. Токарева

А.В. Якушева

М.С. Паршин

	5.
	Монтаж и оформление новогодней елки
	до 20.12.2021
	И.А. Токарева

А.В. Якушева
И.В.Коробейников

	6.
	Оформление здания и помещений  МБУК РЦК
	до 20.12.2021
	А.В. Якушева

	7.
	Изготовление снежных и ледяных фигур на площади РЦК
	до 24.12.2021
	И.А. Токарева

А.В. Якушева

	8.
	Подготовка сценариев к  новогодним мероприятиям
	до 07.12. 2021
	И.А.Токарева

А.В. Якушева

	9.
	Подготовка списка детей на мероприятия
	до 15.12. 2021.
	 Е.К. Бурбукина
Д.С. Васильев

И.А. Токарева

	10.
	Приобретение подарков
	до  10.12.2021
	           А.В. Якушева

	11.
	Подготовка списка приглашённых на встречу главы района с руководителями  Енисейского района
	до 10.12. 2021
	В.А. Пистер

 Л.М. Сластихина

	12.
	Оформление и рассылка пригласительных билетов
	до 15.12.2021
	Л.М. Сластихина

	13.
	Организация и проведение новогодних мероприятий согласно плана
	с 18 по 11.12.2021
	И.А.Токарева

А.В. Якушева

	14.
	Подготовка дорог для доставки детей на мероприятие
	до 20.12.2021
	А.Ю. Губанов

О.В. Анашкин

	15.

	Доставка детей на новогоднюю сказку «День рождения Нового года» с.Озерное
	23.12.2021
	Е.К. Бурбукина

	17.
	Охрана общественного порядка с. Озерное
	с 22 по 27.12.2021
	С.Н. Дементьев

	18.
	Организация пожарной безопасности с. Озерное
	с 22 по 27.12.2021
	А.В. Ермаков

	19.
	Информационное освещение новогодних мероприятий
	С 18 по 11.12.2021
	Н.Г. Солодкина

	20
	 Организация встречи главы района с руководителями  Енисейского района
	24.12.2021
	В.А.Пистер

Л.М.Сластихина
И.А. Токарева

	21
	  Новогодний салют
	25.12.2021
	А.Ю. Губанов

                                                                                                 Приложение 5
                                                                                                 к распоряжению администрации

                                                                                                 района от __________ № _____
ПЛАН

подготовки и проведения новогодних мероприятий

для детей северных территорий района в с. Ярцево
	№

п/п
	Название мероприятия
	Срок

исполнения
	Ответственный

	1
	Доставка и установка уличной ёлки и ёлки  в помещении

	до 15.12.2021
	Тихонова Р.А.

Оборонов С.Г.

Цитцер Н.А.

Епишина С.В.

	2.
	 Изготовление снежных фигур
	до 20.12.2021
	Тихонова Р.А.

Цитцер Н.А.

Высотина Ж.А.

Бурнышева Л.Ю.

	3.
	Украшение новогодней ёлки

	16-20. 12.2021
	 Тихонова Р.А.

Оборонов С.Г.

Пименов В.П.

Крысов Д.М.

	4.
	Оформление помещений для проведения новогодних мероприятий
	до 21.12.2021
	Цитцер Н.А.

Высотина Ж.А.
Бурнышева Л.Ю.

	5.
	Разработка сценария
	до 15.12.2021
	Токарева И.А.

Бурбукина Е.К.

	6.
	Подготовка списка детей на мероприятия
	до 20.12.2021
	Бурбукина Е.К.

	7.
	Подготовка дорог для доставки детей
	до 10.01.2022
	Тихонова Р.А.
Анашкин О.В.

	8.
	Охрана территории снежного городка
	20.12.2021-11.01.2022
	 Тихонова Р.А.
Паулюс С.С.

Ламан С.Ю.

	9.
	Доставка детей на  новогодние мероприятия в с. Ярцево
	11.01.2022
	Бурбукина  Е.К.

	10.
	Организация творческой бригады
	до 10.01.2022
	Токарева И.А.

Якушева А.В.

	11.
	Доставка творческой бригады в с. Ярцево и обратно
	10-12.01. 2022
	Токарева И.А.

Васильев Д.С.

	12.
	Проведение цикла новогодних мероприятий в с. Ярцево
	11-12.01.2022

	Пистер В.А.

Бурбукина Е.К.

Токарева И.А.

Высотина Ж. А.

	13.
	Организация питания для детей и творческой бригады
	11.01.2022
	Бурбукина Е.К.
Цитцер Н.А.

	14.
	 Сопровождение детей и охрана общественного порядка
	11.01.2022
	Дементьев С.Н.

	15.
	Организация пожарной безопасности с.Ярцево
	11.01.2022
	Паулюс С.С.

	16.
	Новогодний салют
	11.01.2022
	Тихонова Р.А.

Паулюс С.С.